PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	19.04.2021
	№
	502

Об организации и проведении

аукциона на право заключения

договора аренды земельного участка

В соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подготовить и провести аукцион на право заключения договора аренды следующего земельного участка:

кадастровый номер: 74:40:0000000:18 (единое землепользование);
местоположение: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир озеро Ташкуль. Участок находится примерно в 40 м, по направлению на север от ориентира.

Почтовый адрес ориентира: Челябинская область, г. Снежинск;
площадь: 125 459,59 кв. м;
категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения;
виды разрешенного использования: для организации и хозяйственного содержания мест отдыха горожан.

2. Установить следующие условия аукциона:

1) начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы) – 455 450 (четыреста пятьдесят пять тысяч четыреста пятьдесят) рублей;

2) задаток для участия в аукционе – 455 450 (четыреста пятьдесят пять тысяч четыреста пятьдесят) рублей;

3) величина повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукциона») – 13 600 (тринадцать тысяч шестьсот) рублей.

3. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению имуществом города Снежинска» (Кретов С.Г.):

1) подготовить и провести аукцион, выступив в качестве его организатора;
2
2) предусмотреть в договоре аренды земельного участка следующие условия:

денежные средства по договору аренды земельного участка перечисляются арендатором в доход местного бюджета;

срок аренды земельного участка – 5 (пять) лет с момента заключения договора аренды.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава Снежинского

городского округа

И.И.Сапрыкин